
Szymon Bolik - radny Powiatu Raciborskiego 

Adam Wajda - radny Powiatu Raciborskiego 

Adres do korespondencji 

Szymon Bolik 

ul. Mickiewicza 7 

47-480 Krowiarki

Tel.575 959 113 

Krowiarki, dnia 04. I 2.2023r. 

WZD Katowice 

Mając na względzie bezpieczeństwo mieszkańców miejscowości Krowiarki, 

bezpośrednich uczestników ruchu pieszego wzdłuż drogi Wojewódzkiej nr 417 na odcinku 

ul.Kasztanowa - ul.Powstańców Śl. dla których jedyną alternatywą dojścia do centrum 

sołectwa jest konieczność poruszania się poboczem ziemnym na przedmiotowym odcinku 

drogi wojewódzkiej. 

W odpowiedzi na załączoną do pisma petycję mieszkańców zwracamy się z gorącą 

prośbą o wykonanie w 2024 r. chodnika pieszego na w/w odcinku pozwalającego na bezpieczne 

poruszanie się codzienną drogą mieszkańców sołectwa do domu, przedszkola, szkoły, sklepu, 

kościoła, przystanku autobusowego i wielu innych miejsc użyteczności publicznej. Chodnik 

ten jest już wyczekiwany przez wiele lat przez lokalną społeczność sołectwa Krowiarki i bardzo 

potrzebny. W miarę możliwości prosimy także o pomoc w kwestii nieodpowiedzialnych postaw 

kierowców, którzy mimo, że droga przebiega przez teren zabudowany, rozwijają na tym 

odcinku nadmierne prędkości. Uważamy, że montaż cyfrowego rejestratora prędkości w pewien 

sposób ograniczyłby brawurowe zachowania kierujących. 

Liczymy na pozytywne rozpatrzenie wniosku 

zaspakajania podstawowych potrzeb mieszkaóców. 
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Krowiarki 10.11.2023r. 

Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Katowicach 

My niżej podpisani mieszkańcy wsi Krowiarki, zwracamy się z prośbą o uwzględnienie 
naszego postulatu dotyczącego budowy chodnika wzdłuż ulicy Raciborskiej, stanowiącej część 
Drogi Wojewódzkiej 417. Jest to sprawa dla nas istotna zarówno ze względów bezpieczeństwa, 
jak i poprawy komfortu życia naszej społeczności. 

Obecna sytuacja na ulicy Raciborskiej stwarza szereg zagrożeń. Brak chodnika sprawia, 
że piesi zmuszeni są poruszać się po jezdni, co naraża ich na ryzyko utraty życia i zdrowia. Dla 
dzieci idących do szkoły oraz osób starszych i niepełnosprawnych funkcjonowanie w obrębie 
tego rejonu jest szczególnie trudne i stresujące. Dodatkowo należy nadmienić, że droga ta 
prowadzi do różnych miejsc użyteczności publicznej, takich jak przystanki autobusowe, 
kościół, sklepy, kompleks sportowy i plac zabaw. Brak chodnika uniemożliwia bezpieczny 
dostęp do tych miejsc i negatywnie wpływa na jakość życia mieszkańców. 

Apelujemy do Zarządu Dróg Wojewódzkich z siedzibą w Katowicach o pomoc 1 
realizację wyżej wspomnianej inwestycji. 
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